

< 2015-III к ТЕР Доп. \* 5 \*  
16доп.раб..Зкв. >

«СОГЛАСОВАНО»

Смета на сумму:

334 610.87 руб.

Смета на сумму:

334 610.87 руб.

«УТВЕРЖДАЮ»

ПК РИК (вер.1.3.150609) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

« \_\_\_\_ » \_\_\_\_ 20 \_\_\_\_ г.

« \_\_\_\_ » \_\_\_\_ 20 \_\_\_\_ г.

### ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА

(Локальный сметный расчет)

на дополнительный объем работ по ремонту кровли ул. Серова д. 5 г. Тула

Сметная стоимость:

334.611 тыс. руб.

Нормативная трудоемкость:

0.305 тыс. чел.ч

Сметная заработная плата:

37.165 тыс. руб.

АУКЦИОН

Составлена в базисных ценах на 01.01.2000 и текущих ценах на 09.2015 г.

№ пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Цена на единицу измерения	Поправ. коэфф.	Стоимость в ценах 2000 г.	Пункт коэфф. пересч.	Коэффи цииенты пересче та	Стоимость в текущих ценах	Затраты труда рабочих
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

1. ТЕР  
12-01-009-02

Устройство желобов подвесных

100 м желобов

1.046 9 470.31

E12-01-009-02

Начисления: НЗ= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15, Н48= 0

Зарплата рабочих

Эксплуатация машин

в т.ч. зарплата машинистов

Материальные ресурсы

Накладные расходы

Плановые накопления / Сметная прибыль

Затраты труда

чел.ч

36.1215

819.92

E12-01-009-02

16

4 818.14

37.783089

2. С.катал.2015г  
(1квар. стр.65)

Желоб водосточный 2м Ф130мм

шт

52.3

[Цена]

217.47

11 621.66

37.783089

3. С.катал.2015г  
(1квар. стр.65)

Кронштейн для желоба

шт

104

[Цена]

83.14

8 646.56

4. ТЕР  
12-01-012-01

Ограждение кровель перилами

100 м ограждени я

1.046

3 029.51

E12-01-012-01

16

8 646.56

37.783089

Рис. № 12092

1





ПК РИК (вер.1.3.150609) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

	12
	58.59
	<b>58.59</b>
	1.062
	<b>1.062</b>
	11.502
	<b>11.502</b>
	31309
	<b>31309</b>

< 2015-III к ТЕР доп. \* 5 \*

16 доп. Раб..Зкв. >

ПК РИК (вер.1.3.150609) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
14. 310-3008-1	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 8 км (класс груза 1)		Т	3.17	12.36		39.18	X310-30 08-1	4.42	173.18	
(По приложению к сборникам единичных расценок.)											
							39.18			173.18	

ИТОГО ПО СМЕТЕ	12 248.08	237 055.54	304.76839
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	12 248.08	237 055.54	304.76839
НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=92 - по стр. 1, 4; %=71 - по стр. 7-9, 11, 12; %=85 - по стр. 13)	2 023.80	27 674.90	
СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=44 - по стр. 1, 4; %=52 - по стр. 7-9, 11, 12; %=48 - по стр. 13)	1 471.73	18 838.09	
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	15 743.61	283 568.53	
ВСЕГО ПО СМЕТЕ по письму № ЮТ-260/06	15 743.61	283 568.53	
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	2 023.80	27 674.90	
Накладные расходы по письму № ЮТ-206/06	2 023.80	27 674.90	
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	1 471.73	18 838.09	
Оплата основных рабочих	2 315.41	37 046.47	
Оплата механизаторов	7.43	118.83	
Стоимость механизмов	280.96	2 116.58	
Сметная стоимость материалов	9 651.74	197 892.51	
Стоимость материала	197 892.51	197 892.51	
ВСЕГО ПО СМЕТЕ	203 984.38	283 568.53	
НДС	36 717.19	51 042.34	
ВСЕГО ПО СМЕТЕ	240 701.57	334 610.87	

Составил:

(должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил:

(должность, подпись, Ф.И.О)

